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Nyhedsbrev nr. 2  
Sommer i Thy 2008 

 
Kære medlemmer 
 
Hermed en lille sommerhilsen midt i, forhåbentlig, et brag af en sæson. 
Flere meldte ud med en langsom start, men nu er der virkelig gang i den. 
 
Der sker en masse i Thy i denne tid. Der er, og har været, stor opbakning til de mange arrangementer, 
der allerede har været. 
Vorupør- og Fyrspillet - På Kanten af Havet – og – En møllersvend på valsen - gik forrygende og man må 
sige, at begge stykker, på hver sin måde, var velspillet og en markering af, Den gode historie. 
Weekenden mellem uge 28 og uge 29 bød på mange ting. Musikeren Fuzzys fantastiske lyd show i 
Doverodde, med et væld af besøgende. Vejret artede sig fra sin bedste side, da det virkelig gjaldt.  
Det var en spændende oplevelse.   
Også til Havnefesten i Agger og Stenbjergdage var der enorm publikums opbakning – godt gået THY. 
I Thisted underholdt Lis og Per, det voksne publikum, i Christiansgave. På havnen havde Cirkus Charlie 
premiere på deres forestilling og fortalte om de kommende uger med cirkusskole for børn og barnlige 
sjæle, samt både børnenes og Cirkus Charlies egen forestilling … 
De kommende koncerter i Thisted og Vestervig kirker og eventen Go Global byder også, i nær fremtid, på 
mange unikke oplevelser og fantastiske kunstnere. Så der er, udover de faste udstillinger, steder at 
besøge, naturen og mange dejlige handlemuligheder, stadig meget at byde på.  
- Jow jow … der sker skam noget i Thy. 
 

Thy Guiden.  
Thy Turistforening har taget initiativ til fornyelse, hvilket - det må siges - tegner spændende. 
Thy Guiden udkommer næste år i en ny udgave. Efter flere henvendelser, hvor manglende plads, gør det 
svært, at have kataloger på 3 sprog, har turistforeningen taget den konstruktive kritik til efterretning og i 
samarbejde med Reklamebureauet Zuport, lagt op til et nyt udseende og format. 
Den nye guide 2009 bliver A4 format – mat papir og på 3 sprog, i ét katalog.  
Oplægget bliver modtaget med glæde rundt omkring, hvor ideen har været fremlagt. 
Der bliver også tale om en nedskæring af teksten, og kataloget vil yderligere blive tematiseret med titler 
som f. eks.: Smag på Thy – Naturen i Thy – Thy i børnehøjde – Hav og Fjord og andet. 
Derudover bliver der lagt op til et større samarbejde med de små og større købstæder i Thy, som samlet 
kan markedsføre sig i guiden. – Turistforeningen vil tage kontakt til handelsstandsforeningerne inden 
længe og få drøftet mulighederne og ønskerne igennem. 
 
Generalforsamlinger: 

Den ordinære generalforsamling var 26. marts 2008 var på Hotel Limfjorden, Simons Bakke, Thisted 
 
Grundet ændringen i kontingentsatserne og den, på generalforsamlingen vedtaget nye kontingent 
struktur og sats, hvilket medfølger en ekstra gruppe, var vedtægts ændringer nødvendige. 
Der blev derfor indkaldt til ekstraordinær generalforsamling på Vigsø Bugt Feriecenter henholdsvis den 
12. juni og 19. juni, begge datoer med vedtægtsændringer, som eneste punkt på dagsordenen. 
Den ekstraordinære generalforsamling blev gennemført i god ro og orden og vedtægtsændringerne samt 
præciseringsændringer blev vedtaget, med stort flertal. 
Vedrørende kontingent, vil det koste lidt mere for de store turistvirksomheder, som så ligeledes får flere 
stemmer til kommende generalforsamlinger. Til gengæld bliver det billigere for mindre virksomheder, 
som beholder deres to stemmer. Private medlemmer forbliver uændret, med en enkelt stemme. 
De nye vedtægter kan ses på hjemmesiden. www.VisitThy.dk. 



 
  

Thisted 
Det Gamle Rådhus, Store Torv 6 

DK-7700 Thisted 
Tlf. +45 9792 1900, Fax +45 9792 5604 

Hurup 
Jernbanegade 2 
DK-7760 Hurup 

Tlf. +45 9792 1900, Fax +45 9795 3050 

Hanstholm 
Bytorvet 9 

DK-7730 Hanstholm 
Tlf. +45 9792 1900 Fax +45 9796 2154 

 
E-mail: info@thy.dk, www.thy.dk 

Bankforbindelse: Sparekassen Thy reg.-nr. 9090 kontonr. 0001053973, SE-nr. 29 07 57 78 

 
Vi medsender kontingentopkrævning for 2009 og gør opmærksom på, at I ligeledes, i nærmeste fremtid, 
bliver kontaktet, enten af den lokale handelsstandsforening eller vort reklamebureau, med henblik på 
mulighederne for annoncering i Thy guiden 2009 der, som omtalt, udkommer i et spændende nyt layout. 
 
Thy Turistbureau søger ny Turistchef. 

 

Til orientering er ansøgningsfristen 1. august for ansøgning om stillingen som ny turistchef i Thy. 
Profilen er at finde på vores hjemmeside www.VisitThy.dk. 
Vi kan røbe, at der er indkommet ansøgninger og flere helt sikkert vil komme til. 
 
Nyheder 

Vi har fået den tidligere omtalte P – skive, som er medsendt her, til salg på bureauerne for 10.00 kr. 
Den kan købes på bureauet i Thisted for 5.00 kr. + moms og sælges for 10.00 kr.  
Ligeledes til køb og salg, til samme pris, har vi udarbejdet et par små foldere der hedder: Private 
overnatningsmuligheder, samt overnatningsmuligheder på Kroer og Hoteller, i Thy.  
En anden ny lille folder med diverse tilbud til hest, bl.a. ridelejr m.m. hedder: Med hest gennem 
Nationalpark Thy.   
Derudover er en fiskerute folder (i første omgang i Pixi udgave) under udarbejdelse. Folderen skal vise 
steder i Thy og på Mors, hvor man kan spise– fiske- og se fisk og fiskeriauktioner m.m.  
Events med fisk som tema, vil også blive nævnt og der arbejdes videre på et hæfte med holdepunkter, 
lignende det hæfte, snapseruten fik lavet, i dette tilfælde bare med fisk. 
 
Andre projekter 
Vi har fortsat gang i projekter, bl.a. helårsturisme, i samarbejde med Mors, som vi søger midler til 
forskellige steder.  
I samspil med vore medlemmer skal disse projekter gerne være medvirkende til at trække flere 
turister til området.  
Turistnetværk Thy fik ikke de søgte midler til Hot spots m.m og må starte på en frisk i nærmeste fremtid.  
Projekter skal iværksættes, som kan skabes i samarbejde med og uden Skov – og Naturstyrelsen og 
andre interessenter, omkring Nationalpark Thy. Vi glæder os til de muligheder der forhåbentligt åbner sig 
sammen med den officielle åbning af Nationalpark Thy i august. 
Projekternes gennemførelse afhænger af bevillinger og opbakning fra turisterhvervet. 
Et tidligere nævnt projekt er Geocaching (skattejagt med GPS navigator). Vi arbejder fortsat på sagen. 
Vi deltager endvidere i projekterne ”Outdoor-activities” og Realdania-projekterne med de mange 
muligheder, der her gives, bl.a. med ”Cold Hawaii”. 
Hjemmesiden: www.VisitThy.dk er i luften både på dansk og tysk og den ser rigtig godt ud. 
Ring eller send os en mail, hvis der er nye aktiviteter til hjemmesiden, eller der er ændringer på egen 
virksomheds registrering. 
 

Flytning af turistbureauet i Thisted 

 
Håndværkerne rykker ind den 1. oktober i Thisted og bureauet skal genhuses i en pavillon som får 
adresse på havnen mellem Fiskehuset og Glarmesteren. Istandsættelsen på Store Torv varer ca. to år, så 
der er lange udsigter til at være tilbage igen, i - efter tegningerne - fantastisk smukke nyistandsatte 
rammer.  
 
Fortsat god sommer 
 
Med venlig hilsen 
Thy Turistforening 
 


